perator discessum eius, nolens tamen eum contri-  
stare, annuit quæ poscebat, magnisque dictatum mu-  
neribus,

neribus, dimisit à se, senatum populūmque ei com-  
mendans Romanum. Igitur egressus vrbe regia Theoderi-  
Theodericus, & ad suos reuertens, omnē gentem cus in Ita-  
Gothorum, quæ tamen ei præbuerat confensum, liam profi-  
assumens; Hesperiam tendit, rectóque itinere per  
Sirmas ascendit, vicinas Pannoniæ. Indéque Vene-  
tiarum fines ingressus, ad pontem Sontium nuncu-  
patum castrametatus est. Quimque ibi ad reficien-  
da corpora hominum iumentorūmque, aliquanto  
tempore resedisset; Odoacer armatum contra  
eum direxit exercitum. Quem illé ad campos Ve-  
ronenses occurrens, magna strage deleuit, calfris-  
que solutis, finibus Italæ cum potiore audacia in-  
trat; transactóque Pado amne ad Rauennam re-  
giam vibem castra componit, tertio ferè miliario  
ab vrbe, loco qui appellatur Pineta. Quod cernens  
Odoacer, intus se in vrbe communiuit. Indéque  
subreptiue noctu frequenter cum suis egrediens,  
Gothorum exercitum inquietat. Et hoc non se-  
mel, nec iterum; sed frequenter, & pñē molitur  
toto triennio. Sed frustra laborat, quia cuncta Italia Rauenna  
dominum iam dicebat Theodericum, & illius ad obsecro trienniū.  
votum res illa publica obsecundabat. Tantum ille nalis.  
solus cum paucis satellitibus, & Romanis, qui ade-  
rant, & fame & bello quotidie intra Rauennam la-  
borabat. Quod dum nihil proficeret, missa legatio-  
ne, yeniam supplicat. Cui & primū concedens  
Theodericus, postmodum hac luce priuauit. Ter-  
tióque, vt diximus, anno ingressus in Italiam, Ze-  
nonisque imperatoris consulto priuatim habito,  
suæque gentis vestitum reponens, insigne regij a-  
mictus, quasi iam Gothorum Romanorūmque re-  
gnator, adsumit. Missaque legatione ad Lodoīn  
Francorum regem, filiam eius Audefledam sibi in  
matrimonio petit. Quā ille gratè libentérque con-  
cessit, suos filios Ildebertum, & Cheldepertum, &

BB b. iiij.

Inuenit u-  
ra regia

Theoderici.

*Adfinitas  
cum Fran-  
cis spes non  
satisfecit.*

*Filias na-  
turales vi-  
ciniis regi-  
bus copu-  
læ.*

*Filiam le-  
gitimam Eu-  
tharico ius-  
git.  
Adfinita-  
tes aliae.*

*† Margu-  
planum su-  
pra.  
Mundo rex  
graſſatorū.*

Thuidepertum credens hac societate cum gente Gothorum, inito ſedere, ſociari. Sed non adeo pa- cis ad concordiam profuit iſta coniunctio, quia ſae- penumero propter Gallorum terras grauiter inter ſe decertati ſunt, & nunquam Gothus Francis cef- ſir, dum viueret Theodericus. Antequam ergo de Audeſleda ſobolem haberet, naturales ex concu- bina, quas genuiſſet adhuc in Moefia, filias habuit, vnam nomine Theudicodo, & aliam Ostrogotho. Quas mox vt in Italianam venit, regibus viciniſ in coniugio copulauit, id eſt vnam Alarico Vesego- thatum, & aliam Sigifimundo Burgundionum. De Alarico ergo natus eſt Amalaricus. Quem avus Theodericus in annis puerilibus utroque parente orbatum dum fouet atque tuetur, comperit Eutha- ricum Vuiterichi filium, Berenundi & Thoresmu- di nepotem, Amalorum de stirpe deſcedentem, in Hispania degere, iuuenili aetate, prudentia & vir- tute, corporiſque integritate pollētem. Ad ſe eum facit venire, eique Atalaſuentham filiam ſuam in matrimonio iungit. Et vt ad plenum progeniem ſuam dilataret, Amalafredam germanam ſuam; ma- tre Theodati, qui poſtea rex fuit, Africæ regi Vuā- dalorūmque coiugem dirigit Traſemundo; filiāmque eius, neptem ſuam Amalabergam Thuringo- rum regi consociat Hermenfredo. Petzam quoque ſuam comitem inter primos elecūm ad obtinen- dam Sirmiensem dirigit ciuitatem. Quam ille ex- pulſo rege eius Transarico, filio Traſſile, retenta eius matre obtinuit. Indeque contra Sabinianum Illyricum magiſtrum militiæ, qui tunc cum Mundone parauerat conflictum, ad ciuitatem cogno- mine † Margoplano, quæ inter Danubium, Mar- tianūmque flumina adiacebat, cum duobus milli- bus pediūm, equitibus quingentis, in Mundonis solatia veniens, Illyrianum exercitum demoli- uit.

uit. Nam hic Mundo Attilanis quondam origine  
descendens, Gepidarum gentem fugiens, ultra Da-  
nubium in incultis locis, sine ullis terre cultoribus  
debauchatur. Et plerisque ab actoribus, Scamaris-  
que & latronibus unde cunque collectis, turrim  
qua Herta dicitur, supra Danubij ripam posicam  
occupans, ibique agresti ritu prædans vicinos, re-  
gem se suis grassatoribus nuncupat. Hunc ergo pæ-  
ne desperatum, etiam de traditione sua deliberan-  
tem, Petza subueniens e manibus Sabiniani eri-  
puit, suoque regi Theoderico cum gratiarum a-  
ctione fecit subiectum. Non minus trophæum de  
Francis per Hibbam suum comitem in Gallis ac-  
quisiuit, plus xxx. millibus Francorum in pœlio  
cæsis. Nam & Thiodem suum armigerū post mor-  
tem Alarici generi, eutorē in Hispaniæ regno Ama-  
larici nepotis constituit. Qui Amalaricus in ipsa a-  
dolescentia Francorum fraudibus irrestitus, regnū  
cum vita amisi. Post quem Thiodis tutor eiusdem  
regnum ipsum inuadens, Francorum insidiosam  
calumniam de Hispaniis pepulit, & usque dum vi-  
ueret, Vesegothas continuuit. Post quem Thiodi-  
glossa regnum adeptus, non regnans defecit, oc-  
citus a suis. Cui succedēs Hactenus agil, continua-  
regnum. Contra quem Athanagildus insurgens  
Romani regni concitat vires. Vbi & Liberius pa-  
tricius cum exercitu destinatur. Nec fuit in parte  
occidua gens, qua Theoderico, dum viueret, aut  
amicitia, aut subiectione non deseruiret. Sed post-  
quam ad senium peruenisset, & se in breui ab hac  
luce egressurū cognoscere, conuocans Gothos co-  
mites, gentisque suæ primates, Athalaricū infā-  
tulum adhuc vix decennem filium filiæ suæ Ama-  
lasuenthe, qui Eurarico patre orbatus erat re-  
gem constituit, eisque in mandatis dedit, ac si te-  
flamētali voce denuntians, ut regē colerent, Sena-  
Theoderico  
subiectur.  
Amalaric  
mors.  
Thiodis.  
Thiodigis-  
glossa.  
Theodericū  
supremum  
elogium.

*Qui consilijs  
salutari  
bus obediunt,  
regnant pa  
cifici.*

tum, populūmque Romanū amarent, principēmque orientalem placatum semper propiciūmque haberent. Quod præceptum quamdiu Athalaricus rex, eiisque mater viuerent, in omnibus cultodien tesspene per octo annos in pace regnarunt. quamuis Francis de regno puerili desperantibus, imo in contemptu habentibus, bellaque parare molientibus, quod pater & avus per Gallias occupasset, eis concessit. Cætera in pacis tranquillitate possessa, Dum ergo ad spem iuuentutis Athalaricus accederet, tam suam adolescentiam, quam matris viduitatem orientis principi commendauit: sed in breui infelicissimus immatura morte præuentus, rebus humanis excesit.